РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального района

Об установлении стоимости и требований к качеству услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и

похоронном деле», закона Кемеровской области от 18.11.2004 № 82-ОЗ

«О погребении и похоронном деле в Кемеровской области» администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального района постановляет:

1. Установить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, согласно

приложению № 1.

2. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню по погребению умерших, не имеющих супруга,

близких родственников, иных родственников, либо законного представителя

умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при

отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение,

согласно приложению № 2.

3. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню супругу, близким родственникам, законному

представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить

погребение умершего, согласно приложению № 3.

4. Постановление администрации Ленинск-Кузнецкого

муниципального района от 31.01.2018 № 94 «Об установлении стоимости

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению» считать утратившими силу.

5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Наша

Знаменка» без приложения, полный текст постановления разместить на

 2

официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы муниципального района по социальному развитию села В.А. Артемова.

7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2019.

          Глава

Ленинск-Кузнецкого

муниципального района                                                          А.А. Реванченко

г. Ленинск-Кузнецкий

«01» февраля 2019 г.

№ 100

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

 к постановлению администрации

 3

 Ленинск-Кузнецкого

муниципального района

 от 01 февраля 2019 г. № 100

Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению

№

п/п

Гарантированный

перечень услуг по

погребению

Требования к качеству предоставляемых

услуг

1. Оформление документов,

необходимых для

погребения

Оформление государственного свидетельства

о смерти, справки для назначения и выплаты

единовременного государственного пособия

по установленной форме, документов,

необходимых для получения возмещения

стоимости гарантированных услуг

2. Предоставление и

доставка гроба и других

предметов, необходимых

для погребения

Облачения тела в полиэтиленовый мешок

(хлопчатобумажную ткань). Предоставление

гроба, деревянного, строганного,

некрашеного, соответствующих размеров.

Доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения, включая

погрузочно-разгрузочные работы, к дому

(моргу) транспортным средством

3. Перевозка тела (останков)

умершего на кладбище

(в крематорий)

Перевозка в назначенное время тела

(останков) умершего от дома (морга) к месту

погребения транспортным средством

4. Погребение (кремация с

последующей выдачей

урны с прахом)

Рытье могилы (ручным или механическим

способом) нужного размера, захоронение

(на подготовленных и расчищенных участках

кладбища), устройство намогильного

холмика, предоставление и установка

регистрационной таблички на могиле с

указанием фамилии, имени, отчества, даты

жизни покойного (если известны) и

регистрационного номера могилы

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

 к постановлению администрации

 4

 Ленинск-Кузнецкого

муниципального района

 от 01 февраля 2019 г. № 100

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню по

погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников,

иных родственников, либо законного представителя умершего или при

невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии

иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

 к постановлению администрации

№

п/п
Наименование услуг

Стоимость,

в рублях

за 1 услугу

1. Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно

2. Облачение тела 337,82

3. Предоставление гроба 2396,42

4. Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 735,94

5. Погребение 4260,23

ИТОГО:  7730,41

 5

 Ленинск-Кузнецкого

муниципального района

 от 01 февраля 2019 г. № 100

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню супругу,

близким родственникам, законному представителю или иному лицу,

взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

№

п/п
Наименование услуг

Стоимость,

в рублях

за 1 услугу

1. Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения

2509,02

3. Перевозка тела (останков)  умершего на кладбище (в

крематорий)

848,55

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с

прахом)

4372,84

ИТОГО: 7730,41